

**EXPERTIA TRAVEL S.A Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31.12.2018**  
**EXPRESADO EN DÓLARES AMERICANOS**

**Activo**

<b>Activo corriente</b>	<b>31.12.2018</b>
Efectivo y equivalentes de efectivo	7,761,824
Cuentas por cobrar comerciales, neto	13,930,793
Cuentas por cobrar a relacionadas	1,017,596
Otras cuentas por cobrar	7,681,272
Existencias	0
Gastos pagados por anticipado	1,050,994
<b>Total activo corriente</b>	<b>31,442,480</b>
Otras cuentas por cobrar largo plazo	515,122
Cuentas por cobrar a relacionadas largo plazo	0
Activo por impuesto a las ganancias diferido, neto	0
Inversiones financieras	0
Inversiones en subsidiarias	100,000
Inversiones disponibles para la venta	31,541
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	3,388,865
Goodwill	50,124,802
Mayor valor pagado en libros	0
Intangibles	30,436,328
<b>Total activo</b>	<b>116,039,135</b>
<b>Pasivo corriente</b>	
Cuentas por pagar comerciales	14,681,884
Cuentas por pagar a relacionadas	276,536
Otras cuentas por pagar	11,591,593
Pasivo por impuesto a las ganancias diferido, neto	7,726,879
Obligaciones financieras	3,840,736
Ventas Diferidas	3,119,385
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>41,237,012</b>
Cuentas por pagar a relacionadas	500,667
Obligaciones financieras	6,399,934
<b>Total pasivo</b>	<b>48,137,613</b>
<b>Patrimonio neto</b>	
Capital social	65,192,731
Capital adicional	0
Reserva legal	7,199
Resultados no realizados de inversiones disponibles para la venta	(15,540)
Resultados acumulados	2,572,857
<b>Total patrimonio neto</b>	<b>67,757,247</b>
Participación no controlante	144,276
<b>Total pasivo y patrimonio neto</b>	<b>116,039,135</b>

**EXPERTIA TRAVEL S.A Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01.01.2018 Y EL 31.12.2018**  
**EXPRESADO EN DÓLARES AMERICANOS**

<b>Ventas netas</b>	<b>136167981.5</b>
Costo de servicios	(103,879,956)
<b>Utilidad bruta</b>	<b>32,288,025</b>
Gastos operativo	(24,573,146)
Otros ingresos	893,055
<b>Utilidad operativa</b>	<b>8,607,934</b>
Ingresos (Gastos) Extraordinario	(3,212,361)
Gastos financieros, neto	(435,910)
Diferencia en cambio, neta	(147,067)
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>	<b>4,812,597</b>
Impuesto a las ganancias	(1,768,050)
<b>Utilidad neta</b>	<b>3,044,546</b>